2005年 3 月29日

各 位

会社名     双日ホールディングス株式会社
代表者名     代表取締役社長   西村  英俊
（コード番号 2768  東証第 1部／大証第 1部）
問合せ先     広  報  部  長   吉村  剛史
電話番号     03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり連結子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．下田マリンタウン開発株式会社

(1) 会社の概要

① 本店所在地：  静岡県下田市武ガ浜870 番2
② 代表者氏名：  市礒  正夫
③ 事業内容：  不動産開発業
④ 設立：   1984 年 3月
⑤ 資本金：   50 百万円
⑥ 株主（所有比率）： 双日株式会社（100%）

(2) 解散の理由

下田マリンタウン開発株式会社は、静岡県下田市の下田港に面した下田船渠跡地において、
ホテル・マンション・商業施設およびマリーナという総合海洋レジャー施設の開発を目指し

てまいりましたが、昨今の経済環境を踏まえ、当社グループが取り組んでいる「新事業計画」
における選択と集中の加速の一環として、同開発を断念し、同社が保有する固定資産を譲渡

した後に、同社を解散することといたしました。

(3) 今後の見通し

2005年 9月末までに清算結了予定。
同社保有の固定資産譲渡および同社解散に伴い、当社の連結決算において約160億円の損失
の発生が見込まれますが、資産健全化計画に基づいたものであり、2005 年 3 月期の連結業
績予想に影響はありません。

２．N-I Energy Development Inc.

(1) 会社の概要

① 本店所在地：  3 River Way, Suite 805 Houston, Texas, 77056 U.S.A.
② 代表者氏名：  棈松  誠
③ 事業内容：  石油掘削事業
④ 設立：   1983 年12月
⑤ 資本金：   10 百万米ドル
⑥ 株主（所有比率）： 双日株式会社（80%）、双日米国会社（20%）

(2) 解散の理由

当社グループが取り組んでいる「新事業計画」における選択と集中の加速の一環として、
同社が手懸ける石油掘削事業から撤退することに伴い、同社の主要資産であるリグ（石油掘
削機）および付属設備一式を売却し、同社を解散することといたしました。

(3) 今後の見通し

2006年 3月末までに清算結了予定。
同社の資産売却および清算に伴い、当社の連結決算において約 55 億円の損失が発生いたし
ますが、資産健全化計画に沿い既に十分な引当てを行っており、2005 年 3 月期の連結業績

予想に影響はありません。

３．Bestromont International Pte. Ltd.

(1) 会社の概要

① 本店所在地：  77 Robinson Road #32-00 SIA Building Singapore 068896
② 代表者氏名：  牛膓  薫
③ 事業内容：  シンガポール国内における分譲マンション開発のための投資会社
④ 設立：   1996 年10月
⑤ 資本金：   200,000シンガポールドル
⑥ 株主（所有比率）：  双日株式会社（90%）、双日アジア会社（10%）

(2) 解散の理由

同社はシンガポールでの不動産投資会社として設立されましたが、当社グループが取り組ん
でいる「新事業計画」における選択と集中の加速の一環として、全ての保有資産を売却し、

同社を解散することといたしました。

(3) 今後の見通し

2006年 12 月に清算結了予定。
同社の資産売却および清算に伴い、当社の連結決算において軽微な利益が発生いたしますが、
2005年 3月期の連結業績予想に影響はありません。

以上